

De Curator Coll. En. vna Terminer de ny bords bren.
3
1784
Dat. 11. Maji. 1784.

454

Det hafwa samtel. Skiffens Rådglöf.
Etänder/ i anledning af 1719. och 1720. Gihrens Regerings For-
mers Ömbedll/ at man skal söfva en utvåg/ hvarigenom Skiffens
Skaperne kunde ärnå deras ofelbare rickrighet/ och ingen efter en
nys förelagd tid mera må ritalas/ eller efteråt ansvartig göras/
med näst öfverstående Skiffsbag ibland annat til skärfsådan- och
öfvervågande sig företagit de måhlen/ som angingo nyse termi-
ner til upbörden och quitcencernes förvarande/ och verpid fuller
summit hvariehanda hinder och svårigheter liggia i tvågen / at
kunna förändra 1668. åhrs Upbördes Placar och utffinna sådane ut-
svågar/ hvarigenom Kronan må tvinna des tilbörliche säkerhet
med upbörden; Men omfider sallit på den tandra och mening/ at
Stond Fogdarne böra tvara stödlige ifrån och til eftersefne ter-
miner at upbära och indrifva Skatteorne
Rembl.

1. Mantabls penningarne. Och aldenfund i de förra Sådnen
besöfves 2. å 3. Månader til Mantabls- skiffningens förståandes;
Sördenfull måsse Mantabls- skiffningen för följande åhret/ sedan
den 14. dagar för terminen är utöf/ begynnas uti Novembris
Månad/ och hållas auringen uti Ödöneslugur eller någon an-
nan det til behödm Dri i hvarje Pastorat. Derefter böra det
Mantabls penningarne öfver hela Skiffet/ utom den behlen och
Ropparbergs Sådri/ hvarress de betalas efter tvanligheten med
Söhl in natura, upbåras Medio Marti derpå följande/ och dermed
sålunda förskras/ at hela den Skattan är clarerad til den 1. Maji.
Etulle någon för Mantabls penningar skiffden Person genom
döden afgå innan Aprilis Månads utgång; Då affskiffdes den
dödas Mantabls penningar för det åhret under afförningarne/
efter Saga derpå skaffat betois.

2. Nemmantabls Skattan/ som utgår i penningar/ betalas och
clareras uti Upsala och Stockholms Sådner/ samt Ödöermanland
och Beskinneland/ på sätt och vis/ som i Songde Instruction för-
ordnat finnes/ halftva Nemmantabls Skattan Medio Marti och
aldrastöft til den 1. Maji, den andra halftva behlen af samma rån-
ta betalas ifrån Junii Månads begynnelse til des slut; Men skul-
le någon reft för öförmögendet skal bliffva med demtentare be-
talnings terminen; Då bör den til fullt betalas och dareras uti
Septembris Månad. Och skal ingen Upbördsmän understå sig
at

at hålla något uppbörds möte eller Stämman med Sjunnogen utt Ju-
li och Augusti Månader / emedan Landtmannen då har at stöta
sin inbifning på åter och ång.

Uti Öfvergåstland betalas efter gammal mahna den så kal-
lade Ömmar-Stätten / hwilken är hela Gemmantabls Stäntan / som
utgår uti Juni Månad och inom des slut.

Uti Kopparbergs Låhn betalas Stäntan efter gammal mah-
na och brut i Bergslagen.

Uti Salmare / Kronobergs / Gjöfslidings / Essföborge / Prä-
raborgs / Örebro och Giefvobergs Låhner / Skåfferbotten / Öster-
botten / sidbo Låhn / Nyland / Sarelen / Skåne / Halland / Blekin-
ge / Gotland och Bohus Låhn / betalas halftva Gemmantabls
Stäntan uti Maji och Juni Månader / och den andra halftva de-
len uti Septembris och Octobris Månader / på sådant sätt som
Sougde Instruction förordnar.

3 Uti de Provincier, som hela Sordebofs Stäntan lireda pen-
ningar utgår / och Tordebofs Spannemåhlen samt tienden ke-
tablas in natura, upbåres både penninge Stäntor och Spannemå-
len från Decembris Månads begynnelse til Thomasmågan; Men
åter uti de Låhn / der si Tordebofs Stänte: Persedlarne och någon
del af Gemmantabls Stäntan åpriligen förvandlas efter mard-
gångs Taxorne, betalas attsamman efter åhrl. mardgångs Ta-
xan i hwarje Province med penningar / från Thomasmågo til
Sundermågo dagen åhret der efter / så at hela åhrs stätten til den
dagen bör wara upburen och claread för det förflutne åhret.

Sagmans och Såradsbördings penningarne clareas och be-
talas efter Goff-Stäternes dispositioner och Singsgåffnings pen-
ningarne upbåres efter wanhgheten.

Öå snart hwar och en af förb:de Terminer äro förbi / och in-
gen betaling wid Stämningen af den Stänta / som då utfalla bor:
de / tilböriligen är stedd / så äger Ljpbördsmanen / genom Soga Exe-
cution, det som kan återfå / behörigen indrifwa; Men der så hän-
da stulle / det af hwarje handa emellankomne hinder och oförmög-
genhet en och annan wid bemåtte terminer intet stulle hafwa sine
utlagor clareat, utan derå någon rest blifwit / hwarom wid på-
följande winter ting Sagl. bör ranslufas och underlöfas; Öå äro
Skiens Ständer af den tandå / at Sougbarne eller Ljpbörds-
manen hädanefter intet någon längre tid förunnas / än tre
år til såkane Restantiers införbrande / efter hwilka trene åhrs
förlopp / råthade ifrån det åhrets slut / för hwilket resten är / in-
gen Krono Sougde eller upbördsman må äga macht widare der
på förwa / eller påffå några quitcencers wälsande / utan sielf få i
ansvar

ansvar för det / som han i tid ej infördrat / med mindre han skulle kunna visa / at för infallen misshärligt Sjöden blifwit oförmodgen sin fulla Skänka at arläggas / hvarom / till ansvars undvifande / han tid Parasttinget / det åhret / som sådant händer / bör låta Sagligen underförta och fullkomligt bewis derpå förståsa.

och som Hans Kongl. Maj:it / genom skrivelse af den 24. Martii förflöden / som den n. i denna Skänck Kongl. Collegium inbändigades / i Råder behagat gifwa tillkänna / det Hans Kongl. Maj:it funnit / hvar af Skiffens Ständer i förontatle måtto i underdånighet förfärlt är / wara grundat på goda Friåd / och lånda till det allmänna bästa befordran / och förbetsful sådant i nåder confermerat och fasthållt / med nådiga wilsa och befallning / at Kongl. Collegium om wärfställigheten af alt det / som således häruat n. nan såddat och förordnat blifwit / hade af draga. behörig och förmyndesam försörg; Alltså har Kongl. Collegium sådant med

härigenom tvålment förordnat är / idt allenast til allas efterwäntelse allment wille fundgöra låta / utan och noga derpå inwendt baswa / at slite af wderbrände Stronbetiente til alla delar må blifwa i och tagit och eftersewar. Och S:Bi befallt

Stockholm den 11. Maji 1724.

End alsmächtig.

På Dringande Kall och Memores wägnar.